2

Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 августа 2019 года № 569-па

[bookmark: _GoBack]ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ СРЕДНЕСУТОЧНОГО НАБОРА ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ ДЕТЕЙ, СТРАДАЮЩИХ ТУБЕРКУЛЕЗНОЙ ИНТОКСИКАЦИЕЙ И (ИЛИ) НАХОДЯЩИХСЯ ПОД ДИСПАНСЕРНЫМ НАБЛЮДЕНИЕМ  У ФТИЗИАТРА, ПОСЕЩАЮЩИХ ГРУППЫ ОЗДОРОВИТЕЛЬНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ В ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА В 2019 ГОДУ

В соответствии со статьями 86, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2018 № 131-ОЗ «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 06.11.2018  № 816-пп «Об утверждении государственной программы Иркутской области «Развитие здравоохранения» на 2019-2024 годы», постановлением Правительства Иркутской области от 22.06.2016 № 390-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и расходовании из областного бюджета местным бюджетам субсидий в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на обеспечение среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области», руководствуясь статьями  30, 31, 33, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить, что мероприятия по  обеспечению среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в дошкольных образовательных организациях Шелеховского района в 2019 году осуществляются за счет средств бюджета Шелеховского района в объеме 20 000 (Двадцать тысяч) рублей и субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования в объеме 126 700 (Сто двадцать шесть тысяч семьсот) рублей.
2. Финансовому управлению (Иванова О.А.) обеспечить в установленном порядке включение расходных обязательств в состав расходов бюджета Шелеховского района на 2019 год, предусмотрев в 2019 году расходы на реализацию  мероприятий по обеспечению среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной направленности в дошкольных образовательных учреждениях Шелеховского района в объеме бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств, доведенных главным распорядителем средств областного бюджета, а также в объеме финансирования мероприятий за счет средств бюджета Шелеховского района, установленном в соответствии с Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, а также порядком определения и установления предельного уровня софинансирования Иркутской области (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования Иркутской области, установленными постановлением Правительства Иркутской области от 24.09.2018 № 675-пп.
3. Управлению образования  (Шишко И.Ю.) обеспечить реализацию мероприятий, установленных пунктом 1 настоящего постановления.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 28.03.2019.

И.о. Мэра Шелеховского
муниципального района                                                                          С.М.Краснов